

**Protokół nr 7 / 2014**  
**z XXXVIII Sesji Rady Gminy Załuski odbytej**  
**w dniu 04 sierpnia 2014 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy**  
**w Załuskach**  
**pod przewodnictwem**  
**Przewodniczącego Rady Gminy Załuski**  
**Adama Gorzkowskiego**

Obrady rozpoczęto o godz. 10.15 – zakończono o godz.12.15

Radni obecni na sesji – 15 osób

Radni i sołtysi uczestniczyli w obradach według załączonych list obecności (załącznik nr 1,2).

**W sesji uczestniczyli:**

Romuald Woźniak – Wójt Gminy

Urszula Szybińska – Sekretarz Gminy

Mariola Marmuziewicz – Z-ca Skarbnika Gminy

**Proponowany porządek dzienny:**

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku dziennego.
3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja o działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Załuski.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku jej podziału.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku budowy urządzeń infrastruktury technicznej.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Załuski na lata 2014-2022.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej.
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie sesji

**Ad. pkt. 1) i 2) Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i odczytanie porządku dziennego.**

Otwarcie sesji Przewodniczący Rady Gminy A. Gorzkowski zaczął od powitania zebranych na sali. Porządek nie został odczytany. Radny Remigiusz Krawieczyński w imieniu Komisji ds. Budżetu, rolnictwa i ochrony środowiska wniósł o uzupełnienie porządku sesji w punkty dotyczące: uchwały w sprawie utworzenia Klubu Integracji Społecznej w Załuskach, uchwały RIO w sprawie zaopiniowania Uchwały Nr 236/XXXVII/2014 w sprawie nieudzielenia Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2013, wniosku o stwierdzenie nieważności uchwał, wezwania do

usunięcia naruszenia prawa

*Stan radnych – 15 radnych*

**Głosowanie za rozszerzeniem porządku sesji w powyższe punkty zaproponowane przez Przewodniczącego Komisji p. Krawieczynskiego :**

**Rada w głosowaniu - „za” - 7 głosów**

**„przeciw”- 8 – głosów**

Wniosek p. Krawieczynskiego nie został podjęty - porządek nie został rozszerzony.

**Ad. pkt 3) Przyjęcie protokołu z XXXII sesji.**

Radni przyjęli protokół z XXXVII sesji bez odczytywania

*Stan radnych – 15 radnych*

**Głosowanie :**

**Rada w głosowaniu - „za” - 15 głosów – jednogłośnie przyjęła protokół z XXXVII sesji.**

**Ad. pkt 4) Interpelacje i zapytania radnych.**

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Załuski T. Lewandowska zapytała, czemu mieszkańcy Załusk dzień wcześniej nie mieli wody? Kto za to odpowiada?

Radny Lewandowski zapytał panią Sołtys wsi Słotwin R. Słumińską, czemu na ostatniej sesji powiedziała, że sołtysi są źle traktowani? Z kim pani sołtys to uzgadniała? Rany Lewandowski dodał, że jeśli pozostali sołtysi uważają inaczej, to p. Słumińska powinna ich przeprosić na łamach prasy.

Radny Kazimierzczak powiedział, że skradziono siatkę wraz ze słupkami podczas prac budowlanych boiska przy ZSO Szczytno. Ogrodzenie zostało zakupione przez komitet rodzicielski. Radny dodał, że bez wiedzy dyrektora firma budowlana weszła na plac boiska i zdemontowała ogrodzenie.

Radny odniósł się również do bieżni, która jest wysypywana żużlem z elektrociepłowni.

Radny Kazimierzczak zauważył, że przez 8 lat nie został złożony wniosek na zakup wozu strażackiego. Dnia 8 lutego br. Radny osobiście złożył wniosek do Zarządu Wojewódzkiego o samochód bojowy dla OSP Wrońska. Jednostka OSP Wrońska z KRS-u wyjeżdża ratować ludzkie życie, do pożarów, do wypadków. Radny Kazimierzczak oznajmił, że z Zarządu Głównego dofinansowanie wynosi 150 tys. zł. Radny zwrócił się do Radnych, aby we wsi Złotopolice wykonać drogę zwirową, a resztę środków przeznaczyć na zakup wozu bojowego dla OSP Wrońska.

Radny Słupecki zwrócił się do Wójta o odkrzaczenie odcinka drogi między miejscowościami Wojny i Kroczewo.

Radny Ziemiński wniósł o dostawienie w miejscowości Niepiekła jednego znaku ostrzegawczego.

Radny Kochański pytał Wójta odnośnie odwodnienia pól w miejscowości Michałówek oraz w kwestii odkrzaczenia drogi Załuski – Stróżewo naprzeciwko Pana Motor.

Radny Jasiński zapytał, czy właściciel prywatny lasu sam może oczyścić gałęzie, które wystają na drogę. Zaistniała taka sytuacja w miejscowości Kamienica Wygoda.

Radny Aleksandrowski zapytał, czy inwestycja w miejscowości Zdunowo, w postaci budowy chodnika została już zakończona i odebrana.

Przewodniczący Rady Gminy Załuski A. Gorzkowski, zapytał dlaczego umowa na odbiór odpadów została zawarta na pół roku.

**Ad. pkt 5) Informacja o działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Załuski.**

Wójt powiedział, że był posądzany, że w roku ubiegłym nie zrobił drogi w Złotopolicach, a teraz

złożono wnioski o zrobienie drogi jedynie w części.

W kwestii wozu strażackiego Wójt powiedział, że dofinansowanie miało nastąpić z Państwowej Straży Pożarnej oraz Wojewódzkiej - gmina otrzyma po 150 tys zł od każdej. Następnie gmina dołoży kolejne 150 tys zł, a brakujące środki dobierze się z kredytu. Okazało się jednak, że PSP w Warszawie nie przekaze środków. Wójt dodał, że w ubiegły czwartek otrzymał kopię umowy OSP Wrońska z Zarządem Wojewódzkim. Wójt powiedział, że tych środków nie posiada – będzie musiał dokonać kombinacji prawnej, trzeba będzie podpisać porozumienie ze strażą. Dopiero wówczas gmina będzie miała 300 tys zł i będzie można złożyć do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o pożyczkę. Na wóz strażacki potrzeba będzie środków w kwocie 750-800 tys zł. Środki w kwocie 130 tys zł znowu zostają zdjęte- zaznaczył Wójt. Zauważył również, że wcześniej powiedział strażakom, że wóz strażacki w tym roku zostanie zakupiony, tylko chodzi o czas święcenia, bo jest kampania wyborcza.

Radnemu Jasińskiemu Wójt odpowiedział, że zwróci się bezpośrednio do Lasów Państwowych w kwestii obciążenia gałęzi.

Wójt oznajmił również, że środki na odkrzaczanie dróg są, więc zajmie się tym.

W kwestii braku wody Wójt odpowiedział Radnej Lewandowskiej, że chciał wymienić zbiorniki w Szczytnie, by woda była pompowana w nocy. Wówczas woda byłaby - złożył w tym celu wniosek na 1,5 mln zł, gdzie Rada Gminy nie przyjęła go.

Radnemu Aleksandrowskiemu Wójt odpowiedział, że czeka na rozliczenie. Starostwo odpowiada za inwestycję i mają terminy umowne, a Wójt ich nie zna, bo nie posiada umowy. Dodał, że zainteresuje się tą sprawą.

W kwestii boiska w Szczytnie Wójt powiedział, że projekt boiska został wykonany dwa lata temu. Istnieje Nadzór Budowlany. Wójt dodał, że wybudowane boisko Wójt będzie odbierał protokółarnie. Dodatkowo przyjrzy się sprawie tego ogrodzenia.

Wójt oznajmił również co się w ostatnim okresie wydarzyło- dokończono malowanie Sali gimnastycznej oraz korytarzy w ZSO Kroczewo, w SP Stróżewo jest malowana elewacja budynku szkoły, z MEN-u gmina dostała środki w kwocie 210 tys zł na SP w Kamienicy ( w roku 2015 będzie poprawiany dach). Wójt podpisał aneks na przydomowe oczyszczalnie ścieków. Gmina otrzymała 210 tys zł na termomodernizację budynku mieszczącego GOPS i Posterunek Policji w Załuskach.

Wójt powiedział, że uchwały, które dotyczyły wniosków Wójta będą rozpatrywane w innym trybie.

Wójt powiedział, że 2 lata temu z Wójtem Jarosławskim podpisał partnerstwo dotyczące Klubu Integracji Społecznej. W ramach projektu 30 osób z gminy Załuski będzie przeszkolone, za udział w szkoleniu bezrobotni będą mieli płacone pieniądze, będzie również dofinansowanie do wyrobienia prawa jazdy. Po zakończeniu się projektu w przyszłym roku w czerwcu osoby uczestniczące w projekcie będą miały zapewnienie 3-miesięcznego zatrudnienia. Projekt jest finansowany w 100%.

Wójt powiedział, że do przetargu na odbiór odpadów komunalnych stratowała jedynie firma PGK z Płońska – kwota była wyższa o 25%. Gmina się nie zmieściła w kwocie i stąd zawarta umowa do lutego 2015 r.

Przewodniczący Rady Gminy Załuski A. Gorzkowski powiedział, że wystąpi do Wójta z pismem, aby fachowiec przedstawił jaka jest wydajność pomp w Szczytnie, jaka jest przepustowość rur i jak to wszystko się ma do liczników w gospodarstwach domowych. Czy woda jest po prostu nie dostarczana, kradziona, czy sprzedawana przez konserwatorów.

Wójt powiedział, że w Szczytnie średni pobór wody w dni chłodniejsze wynosi 350-400 m<sup>3</sup>/doba natomiast w czasie suszy - 1100 m<sup>3</sup>/doba. Dodał, że wniosek modernizacyjny polegał na tym, by zrobić dodatkowe 2 zbiorniki, by woda była pompowana nocą.

Radny Ziemiński wniósł o dodatkowe wprowadzenie uchwały w sprawie utworzenia KIS-u.

**Ad. pkt 6) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku jej podziału.**

p. Urszula Frączak powiedziała, że podjęcie powyższej uchwały należy do kompetencji Rady

Gminy, po czym odczytała uzasadnienie do uchwały.

**Stan radnych – 15 radnych**

**Głosowanie :**

**Rada w głosowaniu - „za” - 1 głos –**

**„przeciw” – 14 głosów odrzuciło uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku jej podziału.**

**Ad. pkt 7) . Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku budowy urządzeń infrastruktury technicznej.**

p. Urszula Frączak powiedziała, że powyższa uchwała dotyczy m.in. budowy kanalizacji, wodociągów. P. Frączak odczytała uzasadnienie do uchwały.

**Stan radnych – 15 radnych**

**Głosowanie :**

**Rada w głosowaniu - „za” - 15 głosów jednogłośnie odrzuciła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku budowy urządzeń infrastruktury technicznej.**

**Ad. pkt 8) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Załuski na lata 2014-2022**

p. Mariola Marmuziewicz odczytała zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Załuski na lata 2014-2022 oraz jednocześnie zmiany w uchwale budżetowej.

Radny R. Słupecki w imieniu klubu PSL proponuje, aby kwotę 130 tys. zł przeznaczoną na remont przydomowych oczyszczalni ścieków przenieść na przebudowę drogi gminnej we wsi Złotopolice-na utworzenie drogi żwirowej. Natomiast kwotę 379.475,83 zł przenieść na zakup wozu strażackiego dla OSP Wrońska.

Radny R. Krawieczński powiedział, że z informacji od Pana Wójta wynika, że temat wozu strażackiego będzie rozpatrzony w ciągu 2 tygodni, więc proponuje się wstrzymać z tym do kolejnej sesji.

Pan Komendant Zdzisław Zieliński powiedział, że obecny wóz strażacki OSP Wrońska jest stary- wszystkie wozy strażackie w gminie Załuski są stare – zauważył p. Zieliński. Dodał, że OSP Wrońska uczestniczą w akcjach ratowniczych i gaśniczych na terenie i poza terenem gminy Załuski. P. Komendant zauważył, że do tych celów samochód jest potrzebny przede wszystkim sprawny i bezpieczny.

Radny Lewandowski powiedział, że Radni i Wójt nie są przeciwni, aby samochodowi strażackiego nie kupować, tylko chodzi o procedury.

Pani Sekretarz powiedział, że zmiany, które zostały zaproponowane przez Radę Gminy są do zaakceptowania. W kwestii wozu strażackiego p. Sekretarz zauważyła, że po zliczeniu wszystkich środków- na samochód strażacki w chwili obecnej jest 679.475,00 zł. Samochód natomiast ma być zakupiony na kwotę 700 tys zł.

Radny J. Kazimierczak powiedział, że Rada Gminy dołożyła 7 tys zł, gdy brakowało do remontu OSP Smulska i przetarg się odbył, nie unieważniono go. Jeżeli odbędzie się przetarg na zakup wozu strażackiego i będzie brakowało środków to Rada również dołoży.

Głosowanie wniosku Radnego Słupeckiego o przeniesienie środków w kwocie 130 tys zł z remontu przydomowych oczyszczalni ścieków na przebudowę drogi gminnej we wsi Złotopolice oraz kwoty 379.475,83 zł na zakup wozu strażackiego dla OSP Wrońska.

**Stan radnych – 15 radnych**

**Głosowanie :**

**Rada w głosowaniu - „za” – 11**

**„przeciw” - 1 głosów**

**„wstrzymało się”- 3 głosów.**

Wniosek został przyjęty.

**Głosowanie uchwały.**

*Stan radnych – 15 radnych*

**Głosowanie :**

**Rada w głosowaniu - „za” – 14**

**„przeciw” - 1 głosów.**

**Podjęto Uchwałę Nr 240/XXXVIII/2014 z dnia 4 sierpnia 2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żałuski na lata 2014-2022.**

**Ad. pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej.**

*Stan radnych – 15 radnych*

**Głosowanie :**

**Rada w głosowaniu - „za” – 15 głosów jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 241/XXXVIII/2014 z dnia 4 sierpnia 2014 w sprawie zmiany uchwały budżetowej.**

**Ad. Pkt. 10) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych**

Było przy pkt. 5.

**Ad. Pkt. 11) Sprawy różne.**

Pani Sekretarz apeluje do Radnych, że jeżeli jest brak informacji i wątpliwości, to prosi o ponowne rozważenie. Pani Sekretarz zauważyła, że jest to projekt, który trwa przez 15 miesięcy, jest finansowany z zewnątrz w 100%. Projekt pozwoli na wyszkolenie, zdobycie nowych uprawnień u 30 osób bezrobotnych z terenu gminy. Osoby uczęszczające na szkolenia będą mieli wypłacane dodatki szkoleniowe, a następnie będą mieli zapewnione zatrudnienie na okres 3 miesięcy po zakończeniu projektu. Pani Sekretarz dodała, że gmina Żałuski działa w partnerstwie z gminą Płońsk i już powinien odbywać się etap rekrutacji.

Radny Ziemiński złożył formalny wniosek o przegłosowanie i dodanie punktu o utworzeniu Klubu Integracji Społecznej w Żałuskach.

Przewodniczący Rady Gminy Żałuski powiedział, że porządek sesji głosuje się tylko raz.

Pan Robert Ziółkowski powiedział, że wniosek Radnego Krawieczynskiego dotyczył RIO, wniosków Wójta itd. – zgodnie ze Statutem Rady Gminy każdy wniosek formalny musi być przegłosowany i jeśli w trakcie sesji pojawia się problem i zgłasza go Radny, to powinno to być dopuszczone to do głosowania. P. Ziółkowski prosi, by Radni się pochylili nad wnioskiem Radnego Ziemińskiego.

Z obrad sesji wyszedł Radny Edward Aleksandrowski.

Radny Kazimierzak powiedział, aby p. Sekretarz przygotowała informacje na temat KIS-u, wówczas Radni się zapoznają, bo teraz nie wiadomo nic- zauważył Radny.

**Głosowanie wniosku Radnego Ziemińskiego.**

*Stan radnych – 14 radnych*

**Głosowanie :**

**Rada w głosowaniu - „za” – 6 głosów**

**„przeciw” – 6 głosów**

## **„wstrzymało się” - 1**

Przewodniczący Rady Gminy Załuski powiedział, że sprawa została nie rozstrzygnięta.

Głos zabrał mieszkaniec wsi Michałówek. Powiedział, że 4 miesiące temu złożył pismo do Rady Gminy Załuski w kwestii odwodnienia pól i do tej pory nie ma odpowiedzi w tej sprawie. zaproponował, aby mieszkańcy sami dokonali robót, a Rada po przedstawieniu rachunku odliczy kwotę od podatku.

Przewodniczący Rady Gminy Załuski powiedział, że Rada przekazała sprawę Panu Wójtowi.

Pani Sołtys Renata Słumińska przeprosiła sołtysów za swą wypowiedź jaka miała miejsce na poprzedniej sesji.

Radny Krawieczyński powiedział, że temat poruszony przez mieszkańca wsi Michałówek jest dość ważny i zaproponował wprowadzenie go do porządku na sesji następnej.

Pan Robert Ziółkowski zwrócił się do Pani Sołtys Kroczewa Haliny Choły o poparcie powstania KIS-u w Kroczewie.

Pani Sołtys Kroczewa powiedział, że ludzie się skarżą na dziurę w drodze nieopodal remizy w Kroczewie.

Mieszkanca Stróżewa p. Szulc w imieniu koła emerytów podziękowała całej gminie, Wójtowi, Opiece Społecznej za organizowane Wigilie, wycieczki, spotkania.

Radny Ziemiński powiedział, że gdyby na terenie boiska miał powstać orlik – gmina tego nie udźwignie, bo jest ograniczona. Plan był wyłożony przez miesiąc i uwag do niego nie było.

### **Ad. pkt 12) Zamknięcie sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXXVIII sesję Rady Gminy Załuski o godz. 1.

.

**Przewodniczący Rady Gminy  
Adam Gorzkowski**

**Sporządziła D. Bisalska**